
TRIBUNÁL 

Rozsudek Tribunálu ze dne 19. května 2011 — Ryanair v. 
Komise 

(Věc T-423/07) ( 1 ) 

(„Státní podpory — Hospodářská soutěž — Zneužití domi
nantního postavení — Letecké odvětví — Výlučné užívání 
terminálu 2 letiště Mnichov — Žaloba pro nečinnost — 
Stanovisko Komise — Nevydání rozhodnutí ve věci — 

Povinnost jednat — Neexistence“) 

(2011/C 194/16) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Ryanair Ltd (Dublin, Irsko) (zástupce: E. Vahida, 
advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Flynn, S. Noë a 
E. Righini, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na určení nečinnosti Komise spočívající v tom, že proti
právně nepřijala stanovisko ke stížnosti žalobkyně týkající se na 
jedné straně údajné státní podpory poskytnuté Spolkovou repu
blikou Německo společnosti Lufthansa a jejím Star Alliance 
partnerům ve formě výlučného užívání terminálu 2 letiště 
Mnichov (Německo) a na druhé straně údajného zneužití domi
nantního postavení ze strany letiště Mnichov. 

Výrok rozsudku 

1) Není již namístě rozhodnout o návrhových žádáních směřujících 
proti nečinnosti předložených společností Ryanair Ltd v otázce 
údajné státní podpory ve prospěch společnosti Lufthansa. 

2) Návrhová žádání směřující proti nečinnosti předložená společností 
Ryanair Ltd v otázce údajné státní podpory ve prospěch Star 
Allinace partnerů společnosti Lufthansa se zamítají. 

3) Návrhová žádání směřující proti nečinnosti předložená společností 
Ryanair Ltd v otázce údajného zneužití dominantního postavení se 
zamítají. 

4) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení, jakož i polovinu 
nákladů řízení vynaložených společností Ryanair. 

5) Společnost Ryanair ponese polovinu vlastních nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 8, 12.1.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. května 2011 — IIC- 
Intersport International v. OHIM — McKenzie 

(McKENZIE) 

(Věc T-502/07) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství McKENZIE 
— Starší slovní a obrazová ochranná známka Společenství 
McKINLEY — Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí 
záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 

(nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009)“) 

(2011/C 194/17) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: IIC-Intersport International Corporation GmbH 
(Ostermundigen, Švýcarsko) (zástupce: P. Steinhauser, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupci: A. Folliard-Monguiral a D. Botis, 
zmocněnci) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: The McKenzie Corp. Ltd (Ponte
land Village, Newcastle Upon Tyne, Spojené království) 
(zástupci: D. Alexander, QC, R. Kempner a O.M. Delafaille, 
solicitors) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 15. října 2007 (věc R 1425/2006-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi The McKenzie Corporation Ltd a 
IIC — Intersport International Corp. GmbH. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti IIC–Intersport International Corp. GmbH se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 51, 23.2.2008.

CS C 194/12 Úřední věstník Evropské unie 2.7.2011


